ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 июня 2021 года  № 209/1170-6

Об отказе в регистрации инициативной группы граждан по проведению

референдума Архангельской области о проведении референдума

Архангельской области

В соответствии с пунктом 10 статьи 11 областного закона

«О референдуме Архангельской области», постановлением Архангельского

областного Собрания депутатов от 26.05.2021 № 1220 избирательная комиссия

Архангельской области постановляет:

1. Отказать в регистрации инициативной группы граждан по

проведению референдума Архангельской области по вопросу «Считаете ли Вы

необходимым внесение Архангельским областным собранием депутатов

изменений в Закон Архангельской области № 259.-внеоч.ОЗ,

предусматривающих передачу органам местного самоуправления полномочий

по подготовке и утверждению документов территориального планирования,

утверждению местных нормативов градостроительного проектирования,

утверждению правил землепользования и застройки, утверждению

документации по планировке территории в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации на территории

Архангельской области?».

2. Направить настоящее постановление лицам, уполномоченным

действовать от имени инициативной группы граждан.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области»,

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети

Интернет.

Председатель комиссии                                            А.В. Контиевский

Секретарь комиссии                                                  Е.В. Плотицына